
Museum/historielag i Fosen 
Museer, museumslag, historielag og kulturvernlag 

Det er stor aktivitet innen lokalhistorie-, museums- og kulturvernarbeidet i Fosen. Vi har 

satt opp en fortegnelse (tabell) over de institusjonene og laga vi kjenner til. Det kan være 

greit å vite om hverandre når vi arbeider i samme gata. Fortegnelsen omfatter disse laga: 

 

Bjørnør historielag, Osen heimbygdslag, Osen bygdatun, Roan bygdetun, Åfjord historielag, Bjugn 

bygdatunlag, Yrjar heimbygdslag, Uthaugsgården, Rissa bygdemuseum, Stjørna heimbygdslag, 

Museumslaget Staværingen, Agdenes historielag, Frostad bygdetun (Lensvik), Hemne historielag, 

Hemne bygdemuseum, Hitra historielag, Frøya historielag, Frøya bygdemuseum, Trøndelags 

kysthistoriske museum (Mausund), Fosen historielag, Åfjordsbåten Kystlag, Kjeungen Kystlag, 

Nattseilerne (Hitra), Kystlaget Trondhjem, Halten Slitarlag, Nothoinnan (Vallersund), - og ikke å 

forglømme fylkesmusea: Kystens Arv på Stadsbygda og Kystmuseet på Hitra. 

 

 
 

Opplysninger om noen av laga. Flere lag oppfordres til å sende inn korte orienteringer om virksomheten de 
driver.  
 
Osen Bygdatun på Vingsand består av 12 bygningsenheter som viser utstilling og tidsbilder fra folkeliv og 
kultur i Osen, fra fiske, gård- og skogsdrift. Det arrangeres aktiviteter mot skole, barnehage og 
voksenopplæringen, og mot Folkehelsen. Om sommeren er det fast åpningstid hver torsdag med 
middagssalg, og til jul arrangeres grautdag for barn og voksne. Hele året er det faste guider til omvisning. Ta 
kontakt med Fritjof Aune eller Eli Lothe.  
Eli Lothe.  
 



Åfjord Historielag gir årlig ut et hefte som heter «Slipesteinen» som alle medlemmer får og ellers kan 
kjøpes lokalt, til 150 kr. Det er gitt ut 5 utgaver. Heftet inneholder lokale historier og trykkes i 300 
ekspemplarer. Laget har ca 110 medlemmer. 
Vi arrangerer kveldsmat for alle medlemmer og alle som er interesserte i lokalhistorie den første tirsdagen i 
hver måned. Vi har også fast arrangement hver Kristi Himmelfartsdag, da er vi i et grendahus i bygda og har 
som tema «grenda rundt, før og nå». Vi flytter på oss for hvert år. Vi har også arrangert foredrag og 
Kulturminnedag.  
Vi holder til i Fredmoen, et lakselordmuseum i Åfjord. Adressen er Åfjord Historielag, postboks 22, 7169 
Åfjord, e-post afjordhistorielag@gmail.com.  
Alice Strand  
 
Nothoinnan (Vallersund) utgir juleheftet «God jul i Vallersund» som i all hovedsak inneholder historier fra 
tidligere tider i bygda. Så ga vi for to år siden ut «Stedsnavn i Vallersund».  
Odd Einar Drilsvik  
 
Trøndelags Kysthistoriske Museum i Mausund ble etablert våren 2016 og holder til i leide lokalet ved 
havna i Mausund (tidligere Mausund Fiskarsamvirkelag). Museet eier ikke så mange gjenstander selv, det 
meste er innlånt og deponert i museet. – Vi samarbeider med oppvekstsentret på Mausund med fiskeri 
som tema. Vi har også samarbeid med medialinja ved Byåsen videregående skole, som intervjuer folk i 
øyrekka og lager en digital utstilling som vises på museet. Vi har temakvelder men foredrag som er godt 
besøkt. Vi satser på å innhente kunnskap fra de eldre og formidle til barn og ungdom. Vi har også overtatt 
drifta av Vingleia fyr etter tilbud fra Kystverket. Fyret er vernet av Riksantikvaren og vi driver med 
vedlikehold og renovering som vi finansierer med utleie.  
Arnstein Antonsen 
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